
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταφορά/μετατροπή οργαν»¼ών θέσεων ε»δ»-

¼ευομένων »ατρών στο Πανεπ»στημ»α¼ό Γεν»¼ό 

Νοσο¼ομείο Ηρα¼λείου.

2 3η Τροποποίηση της υπ’ αρ. ο»¼. 602161(8148)/

25.09.2019 απόφασης του Περ»φερε»άρχη Κεντρ»-

¼ής Μα¼εδονίας, περί μεταβίβασης αρμοδ»οτή-

των της Περ»φέρε»ας Κεντρ»¼ής Μα¼εδονίας ¼α» 

παροχής εξουσ»οδότησης υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟ-

ΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

3 Συμπλήρωση της υπό στο»χεία ΔΔ:ο»¼.4697/

9-10-2019 (Β΄ 4064) απόφασης μεταβίβασης άσ¼η-

σης αρμοδ»οτήτων επί αποφάσεων εγγράφων ¼α» 

άλλων πράξεων στους Περ»φερε»α¼ούς Συμβού-

λους που ορίσθη¼αν χωρ»¼οί Αντ»περ»φερε»άρχες 

των ο»¼είων Περ»φερε»α¼ών Ενοτήτων της Περ»φέ-

ρε»ας Ανατολ»¼ής Μα¼εδονίας ¼α» Θρά¼ης.

4 Καθ»έρωση υπερωρ»α¼ής εργασίας γ»α το προσω-

π»¼ό του Τμήματος Τεχν»¼ών Έργων της Δ»εύθυν-

σης Τεχν»¼ών Υπηρεσ»ών του Δήμου Μουζα¼ίου 

έτους 2021.

5 Καθ»έρωση υπερωρ»α¼ής εργασίας υπαλλήλων 

υπηρετούντων στο Περ»φερε»α¼ό Ταμείο Ανάπτυ-

ξης Στερεάς Ελλάδας γ»α το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αρ»θμ. Γ2α/6907 (1)

Μεταφορά/μετατροπή οργαν»¼ών θέσεων ε»δ»-

¼ευομένων »ατρών στο Πανεπ»στημ»α¼ό Γεν»¼ό 

Νοσο¼ομείο Ηρα¼λείου. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩ§ΗΣ ¨ΠΟ¨ΡΓΟΣ ¨ΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:

α. Του άρθρου 1 του ν. 123/1975 «Περί ρυθμίσεως θε-

μάτων Ιατρ»¼ού Προσωπ»¼ού Νοσηλευτ»¼ών Ιδρυμάτων 

¼α» ετέρων θεμάτων αρμοδ»ότητος Υπουργείου Κο»νω-

ν»¼ών Υπηρεσ»ών» (Α’ 172).

β. Του άρθρου 38 του ν. 1397/1983 «Εθν»¼ό Σύστημα 

Υγείας» (Α’ 143), όπως »σχύε».

γ. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 4484/2017 «Προ-

σαρμογή της Ελλην»¼ής Νομοθεσίας στ»ς δ»ατάξε»ς της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 110).

δ. Της παρ. 3 του άρθρου 112 του ν. 4600/2019 «Ε¼συγ-

χρον»σμός ¼α» Αναμόρφωση Θεσμ»¼ού Πλα»σίου Ιδ»ωτ»-

¼ών Κλ»ν»¼ών, Σύσταση Εθν»¼ού Οργαν»σμού Δημόσ»ας 

Υγείας, Σύσταση Εθν»¼ού Ινστ»τούτου Νεοπλασ»ών ¼α» 

λο»πές δ»ατάξε»ς» (Α’ 43).

ε. Του άρθρου 90 του Κώδ»¼α Νομοθεσίας γ»α την Κυ-

βέρνηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα που ¼υρώθη¼ε με 

το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), το οποίο δ»α-

τηρήθη¼ε σε »σχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

στ. Του άρθρου 1 του π.δ. 129/1992 «Περ»ορ»σμός 

συναρμοδ»οτήτων ¼ατά την έ¼δοση Υπουργ»¼ών Απο-

φάσεων σε θέματα αρμοδ»ότητας Υπουργείων» (Α’ 65).

ζ. Της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσ»ονομ»¼ής δ»αχείρ»σης ¼α» εποπτείας (ενσωμά-

τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -δημόσ»ο λογ»στ»¼ό ¼α» 

άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 143).

2. Το π.δ. 2/2021 «Δ»ορ»σμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών ¼α» Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στο»χεία Υ4/08-01-2021 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Υγείας, Βασίλε»ο Κοντοζαμάνη»  (Β’ 32).

4. Την υπό στο»χεία Γ5α/Γ.Π.ο»¼.64843/29-08-2018 

απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας «Σύσταση, 

μετονομασία »ατρ»¼ών ε»δ»¼οτήτων, ¼αθορ»σμός χρόνου 

¼α» περ»εχομένου άσ¼ησης γ»α την από¼τηση τίτλου ε»-

δ»¼ότητας» (Β’ 4138).

5. Την υπ’ αρ. 4036/28-01-2021 ε»σήγηση του Δ»ο»¼ητή 

της 7ης Υγε»ονομ»¼ής Περ»φέρε»ας Κρήτης.

6. Το απόσπασμα πρα¼τ»¼ού της 34ης συνεδρίασης του 

Δ»ο»¼ητ»¼ού Συμβουλίου του Πανεπ»στημ»α¼ού Γεν»¼ού 

Νοσο¼ομείου Ηρα¼λείου ¼ατά την 16η Δε¼εμβρίου 2020 

(θέμα 19ο).

7. Το από 17-02-2021 μήνυμα ηλε¼τρον»¼ού ταχυ-

δρομείου του Πανεπ»στημ»α¼ού Γεν»¼ού Νοσο¼ομείου 

Ηρα¼λείου.

8. Το υπό στο»χεία Β1α/ο»¼. 12508/26-02-2021 έγγρα-

φο του Προϊσταμένου της Γεν. Δ»εύθυνσης Ο»¼ονομ»¼ών 

Υπηρεσ»ών του Υπουργείου Υγείας.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

26 Μαρτίου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1170

14181

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.03.26 16:58:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£14182 Τεύχος B’ 1170/26.03.2021

9. Το γεγονός ότ» από την εφαρμογή των δ»ατάξεων 

της απόφασης αυτής δεν προ¼αλείτα» επ»πλέον δαπάνη 

σε βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπολογ»σμού ¼α» του Προϋ-

πολογ»σμού του Φορέα, αποφασίζουμε:
Τη μεταφορά/μετατροπή δύο (2) οργαν»¼ών θέσεων 

ε»δ»¼ευομένων »ατρών ε»δ»¼ότητας Ιατρ»¼ής Β»οπαθο-
λογίας/Εργαστηρ»α¼ής Ιατρ»¼ής ο» οποίες έχουν συ-
σταθεί με την υπό στο»χεία Α3β/ο»¼.8217/1989 ¼ο»νή 
υπουργ»¼ή απόφαση (Β’ 377) ¼αθώς ¼α» μίας (1) οργα-
ν»¼ής θέσης ε»δ»¼ευόμενου »ατρού ε»δ»¼ότητας Γεν»¼ής 
Ιατρ»¼ής η οποία έχε» συσταθεί με την υπό στο»χεία Α3α/
ο»¼.4907/1992 ¼ο»νή υπουργ»¼ή απόφαση (Β’ 367) στο 
Πανεπ»στημ»α¼ό Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο Ηρα¼λείου, σε τρε»ς 
(3) οργαν»¼ές θέσε»ς ε»δ»¼ευομένων »ατρών ε»δ»¼ότητας 
Νοσο¼ομε»α¼ής Οδοντ»ατρ»¼ής στο Πανεπ»στημ»α¼ό 
Γεν»¼ό Νοσο¼ομείο Ηρα¼λείου.

Η ανωτέρω μεταφορά/μετατροπή θα υλοπο»ηθεί, 
όταν τοποθετηθούν γ»α ε»δί¼ευση όλο» ο» »ατροί που 
είνα» εγγεγραμμένο» στην αντίστο»χη σε»ρά προτερα»ό-
τητας γ»α τη λήψη των ε»δ»¼οτήτων της Ιατρ»¼ής Β»οπα-
θολογίας/Εργαστηρ»α¼ής Ιατρ»¼ής ¼α» Γεν»¼ής Ιατρ»¼ής 
αντίστο»χα μέχρ» την ημερομηνία δημοσίευσης της πα-
ρούσας απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Μαρτίου 2021

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ 

Ι

   Αρ»θμ. ο»¼. 168266(4766) (2)

3η §ροποποίηση της υπ’ αρ. ο»¼. 602161(8148)/
25.09.2019 απόφασης του Περ»φερε»άρχη Κε-
ντρ»¼ής Μα¼εδονίας, περί μεταβίβασης αρμοδ»-
οτήτων της Περ»φέρε»ας Κεντρ»¼ής Μα¼εδονίας 
¼α» παροχής εξουσ»οδότησης υπογραφής «ΜΕ 
ΕΝ§ΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς των άρθρων 113, 159, 160, 186, 242, 

282 ¼α» 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ»τε¼τον»¼ή της 
Αυτοδ»οί¼ησης ¼α» της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης- 
Πρόγραμμα Καλλ»¼ράτης» (Α’ 87), όπως τροποπο»ήθη¼ε, 
συμπληρώθη¼ε ¼α» »σχύε».

2. Τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 5 ¼α» της περ. β. της παρ. 2 
του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθν»¼ό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως ¼α» λο»πές δ»ατάξε»ς» (Α’ 131).

3. Τ»ς δ»ατάξε»ς των άρθρων 9 ¼α» 18 του ν. 2690/1999 
«Κώδ»¼ας Δ»ο»¼ητ»¼ής Δ»αδ»¼ασίας» (Α’ 45), όπως τροπο-
πο»ήθη¼ε ¼α» »σχύε».

4. Τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δ»¼οποίηση της νομοθεσίας γ»α την Κυβέρνηση ¼α» τα 
¼υβερνητ»¼ά όργανα» (Α’ 98).

5. Την υπ’ αρ. 81320 ¼α» 77909/01.12.2016 απόφαση 

του Γεν»¼ού Γραμματέα της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης 

Μα¼εδονίας - Θρά¼ης (Β’ 4302), με τ»ς οποίες εγ¼ρίθη¼ε η 

τροποποίηση του Οργαν»σμού της Περ»φέρε»ας Κεντρ»-

¼ής Μα¼εδονίας (π.δ. 133/2010, Α’ 226).

6. Την υπό στο»χεία Γ.Π.Κ.Μ./ο»¼.2482/03.09.2019 

απόφαση του Περ»φερε»άρχη περί ορ»σμού Αντ»περ»-

φερε»αρχών ¼α» ανάθεσης τομέων ευθύνης (ΥΟΔΔ 708), 

όπως τροποπο»ήθη¼ε με την υπό στο»χεία Γ.Π.Κ.Μ./ο»¼. 

3295/16.11.2020 (ΥΟΔΔ 1028) όμο»α ¼α» »σχύε».

7. Την υπ’ αρ. 545947(7359)/02-09-2019 απόφαση του 

Περ»φερε»άρχη Κεντρ»¼ής Μα¼εδονίας περί δ»ορ»σμού 

Ε¼τελεστ»¼ού Γραμματέα της Περ»φέρε»ας Κεντρ»¼ής 

Μα¼εδονίας (ΥΟΔΔ 705).

8. Την υπ’ αρ. 602161(8148)/25.09.2019 απόφαση 

του Περ»φερε»άρχη Κεντρ»¼ής Μα¼εδονίας, περί με-

ταβίβασης αρμοδ»οτήτων της Περ»φέρε»ας Κεντρ»¼ής 

Μα¼εδονίας ¼α» παροχής εξουσ»οδότησης υπογραφής 

εγγράφων, αποφάσεων ¼α» άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟ-

ΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» (Β’ 3745), όπως τροποπο»ήθη¼ε 

με τ»ς υπ’ αρ. 631220(8595)/7.11.2019 (Β΄ 4339) ¼α» 

73125(1068)/03.02.2020 (Β΄ 396) όμο»ες ¼α» »σχύε».

9. Την υπό στο»χεία ΔΟΑ/ο»¼.26601/10.10.2007 εγ¼ύ-

¼λ»ο του Υπουργείου Εσωτερ»¼ών ¼α» την υπό στο»χεία 

ΔΟΑ/ο»¼. 8638/26.03.2013 εγ¼ύ¼λ»ο του Υπουργείου Δ»-

ο»¼ητ»¼ής Μεταρρύθμ»σης ¼α» Ηλε¼τρον»¼ής Δ»α¼υβέρ-

νησης περί μείωσης υπογραφών στ»ς δ»ο»¼ητ»¼ές πράξε»ς 

¼α» στα δ»ο»¼ητ»¼ά έγγραφα.

10. Την ανάγ¼η απλούστευσης δ»αδ»¼ασ»ών, γ»α τη σύντο-

μη δ»ε¼περαίωση υπηρεσ»α¼ών θεμάτων ¼α» την εξασφά-

λ»ση της εύρυθμης ¼α» αποδοτ»¼ής λε»τουργίας των υπη-

ρεσ»ών της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Εσωτερ»¼ής Οργάνωσης 

¼α» Λε»τουργίας της Περ»φέρε»ας Κεντρ»¼ής Μα¼εδονίας.

11. Το γεγονός ότ» από την παρούσα απόφαση δεν 

προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπο-

λογ»σμού ή της Περ»φέρε»ας Κεντρ»¼ής Μα¼εδονίας, 

αποφασίζουμε:

Την 3η τροποποίηση της υπ’ αρ. ο»¼. 602161(8148)/

25.09.2019 απόφασης του Περ»φερε»άρχη Κεντρ»¼ής Μα-

¼εδονίας, περί μεταβίβασης αρμοδ»οτήτων της Περ»φέρε»-

ας Κεντρ»¼ής Μα¼εδονίας ¼α» παροχής εξουσ»οδότησης 

υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων ¼α» άλλων πράξεων 

«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» (Β’ 3745) ως α¼ολούθως:

Στο ¼εφάλα»ο Α’, στο άρθρο 1, στην ενότητα Α.2) η 

παράγραφος 8, αντ»¼αθίστατα» ως εξής:

«8. Η μετα¼ίνηση υπαλλήλου από μ»α οργαν»¼ή μονά-

δα σε άλλη οργαν»¼ή μονάδα, σύμφωνα με την ¼είμενη 

νομοθεσία».

Κατά τα λο»πά η υπ’ αρ. ο»¼. 602161(8148)/25.09.2019 

(Β΄ 3745) απόφαση του Περ»φερε»άρχη Κεντρ»¼ής Μα¼ε-

δονίας, όπως τροποπο»ήθη¼ε με τ»ς υπ’ αρ. 631220(8595)/

7.11.2019 (Β΄ 4339) ¼α» 73125(1068)/03.02.2020 (Β΄ 396) 

όμο»ες αποφάσε»ς παραμένε» σε »σχύ.

Η  απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονί¼η, 19 Μαρτίου 2021

Ο Περ»φερε»άρχης

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 14183Τεύχος B’ 1170/26.03.2021

    Αρ»θμ. ο»¼.ΠΑΜΘ/ΓΔΕΛ/54953/92 (3)

Συμπλήρωση της υπό στο»χεία ΔΔ:ο»¼.4697/
9-10-2019 (Β΄ 4064), απόφασης μεταβίβασης άσ¼η-
σης αρμοδ»οτήτων επί αποφάσεων εγγράφων ¼α» 
άλλων πράξεων στους Περ»φερε»α¼ούς Συμβού-
λους που ορίσθη¼αν χωρ»¼οί Αντ»περ»φερε»άρχες 
των ο»¼είων Περ»φερε»α¼ών Ενοτήτων της Περ»φέ-
ρε»ας Ανατολ»¼ής Μα¼εδονίας ¼α» Θρά¼ης. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς των άρθρων 3, 113, της περ. »γ της παρ. 

1 του άρθρου 159 ¼α» των άρθρων 160, 186, 282 ¼α» 283 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ»τε¼τον»¼ή της Αυτοδ»οί¼ησης 
¼α» της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης - Πρόγραμμα Καλ-
λ»¼ράτης» (Α΄ 87/2010).

2. Τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 5 ¼α» της περ. β. της παρ. 2 
του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθν»¼ό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως ¼α» λο»πές δ»ατάξε»ς» (Α 131).

3. Τ»ς δ»ατάξε»ς των άρθρων 9 ¼α» 18 του ν. 2690/1999 
«Κώδ»¼ας Δ»ο»¼ητ»¼ής Δ»αδ»¼ασίας» (Α 45).

4. Τ»ς δ»ατάξε»ς του π.δ. 144/2010 «Οργαν»σμός της Πε-
ρ»φέρε»ας Ανατολ»¼ής Μα¼εδονίας ¼α» Θρά¼ης» (Α’ 237).

5. Τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δ»¼οποίηση της νομοθεσίας γ»α την Κυβέρνηση ¼α» τα 
Κυβερνητ»¼ά όργανα» (Α΄ 98).

6. Την υπ’ αρ. 30/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδ»¼είου Ροδόπης γ»α την ανάδε»ξη νέων περ»φερε»α-
¼ών αρχών ¼α» Επ»¼ύρωση ε¼λογών.

7. Τ»ς δ»ατάξε»ς της παρ. 1 του άρθρου 4 της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συντα-
ξ»οδοτ»¼ές δ»ατάξε»ς - Κύρωση του σχεδίου σύμβασης 
Ο»¼ονομ»¼ής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊ¼ό Μηχαν»σμό 
Σταθερότητας ¼α» ρυθμίσε»ς γ»α την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης (Α΄ 94).

8. Την υπό στο»χεία ΔΟΑ/ο»¼. 26601/10-10-2007 εγ¼ύ-
¼λ»ο του Υπουργείου Εσωτερ»¼ών περί μείωσης υπογρα-
φών στ»ς δ»ο»¼ητ»¼ές πράξε»ς ¼α» στα δ»ο»¼ητ»¼ά έγγραφα.

9. Την υπό στο»χεία ΔΔ.ο»¼.: 4162/3-9-2019 απόφαση 
περί «Ορ»σμού Αντ»περ»φερε»αρχών Ανατολ»¼ής Μα¼ε-
δονίας ¼α» Θρά¼ης» (ΥΟΔΔ 694).

10. Την ανάγ¼η απλούστευσης δ»αδ»¼ασ»ών, γ»α τη 
σύντομη δ»ε¼περαίωση υπηρεσ»α¼ών θεμάτων ¼α» την 
εξασφάλ»ση της εύρυθμης ¼α» αποδοτ»¼ής λε»τουργίας 
των υπηρεσ»ών της Περ»φέρε»ας Ανατολ»¼ής Μα¼εδονίας 
¼α» Θρά¼ης.

11. Το γεγονός ότ» από την παρούσα απόφαση δεν 
προ¼αλείτα» επ»πλέον δαπάνη σε βάρους του ¼ρατ»¼ού 
προϋπολογ»σμού ή της Περ»φέρε»ας Ανατολ»¼ής Μα¼ε-
δονίας ¼α» Θρά¼ης, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπό στο»χεία ΔΔ:ο»¼. 4697/
9-10-2019 (Β΄4064) απόφαση μεταβίβασης άσ¼ησης αρ-
μοδ»οτήτων επί αποφάσεων εγγράφων ¼α» άλλων πράξε-
ων στους Περ»φερε»α¼ούς Συμβούλους που ορίσθη¼αν 
χωρ»¼οί Αντ»περ»φερε»άρχες των ο»¼είων Περ»φερε»α¼ών 
Ενοτήτων της Περ»φέρε»ας Ανατολ»¼ής Μα¼εδονίας ¼α» 
Θρά¼ης ¼α» προσθέτουμε πρ»ν το άρθρο 1, παράγραφο 
(Γ) ως εξής:

Γ) Μεταβ»βάζουμε στους Περ»φερε»α¼ούς Συμβούλους 
που ορίσθη¼αν χωρ»¼οί Αντ»περ»φερε»άρχες των ο»¼είων 
Περ»φερε»α¼ών Ενοτήτων της Περ»φέρε»ας Ανατολ»¼ής 
Μα¼εδονίας ¼α» Θρά¼ης, την αρμοδ»ότητα μετα¼ίνησης 
εντός ¼α» ε¼τός έδρας στην ΠΑΜΘ, των υπαλλήλων που 
υπάγοντα» ¼α» υπηρετούν στα γραφεία χωρ»¼ής αρμοδ»-
ότητάς τους.

Κατά τα λο»πά, η υπό στο»χεία ΔΔ:ο»¼.4697/9-10-2019 
(Β΄ 4064) απόφαση παραμένε» σε »σχύ.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 4 Μαρτίου 2021 

Ο Περ»φερε»άρχης 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ

Ι

    Αρ»θμ. απόφ. 038  (4)

Καθ»έρωση υπερωρ»α¼ής εργασίας γ»α το προ-
σωπ»¼ό του §μήματος §εχν»¼ών Έργων της Δ»εύ-
θυνσης §εχν»¼ών ̈ πηρεσ»ών του  Δήμου Μουζα-
¼ίου έτους 2021.

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς της παραγράφου 1δ του άρθρου 58 

του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τ»ς δ»ατάξε»ς των παρ. 2 ¼α» 3 του άρθρου 48 ¼α» του 

άρθρου 176 του ν. 3584/2007.
3. Τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ»α-

χείρ»ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ»σθολογ»¼ές 
ρυθμίσε»ς ¼α» άλλες επείγουσες δ»ατάξε»ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ»ονομ»¼ών στόχων ¼α» δ»αρθρωτ»¼ών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τ»ς λε»τουργ»¼ές ανάγ¼ες του Τμήματος Τεχν»¼ών 
Έργων της Δ»εύθυνσης Τεχν»¼ών Υπηρεσ»ών του Δήμου 
Μουζα¼ίου, αποφασίζουμε:

Εγ¼ρίνουμε την υπερωρ»α¼ή εργασία γ»α έξ» (6) υπαλ-
λήλους του Δήμου Μουζα¼ίου ¼α» συγ¼ε¼ρ»μένα δύο ΔΕ 
Οδηγών, τρ»ών ΔΕ Χε»ρ»στών Μηχανημάτων, με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δ»¼αίου ¼α» ενός Ι.Δ.Α.Χ. ΔΕ Οδη-
γών ¼αθ’ υπέρβαση του υποχρεωτ»¼ού ωραρίου, γ»α τ»ς 
όλως εξα»ρετ»¼ές ¼α» έ¼τα¼τες υπηρεσ»α¼ές ανάγ¼ες του 
Δήμου μας που επ»βάλλουν την απασχόληση του μόν»-
μου ¼α» αορίστου χρόνου προσωπ»¼ού του Τμήματος 
Τεχν»¼ών Έργων της Δ»εύθυνσης Τεχν»¼ών Υπηρεσ»ών 
του Δήμου Μουζα¼ίου, πέρα από το ¼ανον»¼ό ωράρ»ο ερ-
γασίας ¼α» ¼αθ»ερώνουμε την υπερωρ»α¼ή απογευματ»νή 
απασχόληση έως την 22η ώρα, γ»α το έτος 2021 ¼α» μέχρ» 
ε¼ατόν εί¼οσ» (120) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1749/01-03-2021 βεβαίωση 
της Δ»εύθυνσης Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών του Δήμου 
Μουζα¼ίου περί ύπαρξης των αναγ¼αίων π»στώσεων, η 
σχετ»¼ή δαπάνη θα ¼αλυφθεί στον ¼ωδ»¼ό ΚΑ 30-6012 
εξόδων του Δήμου με τίτλο Αποζημίωση υπερωρ»α¼ής 
εργασίας ¼α» γ»α εξα»ρέσ»μες ημέρες ¼α» νυ¼τερ»νές ώρες 
¼α» λο»πές πρόσθετες αμο»βές, ποσού 5.000,00 ευρώ, στο 
τρέχων ο»¼ονομ»¼ό έτος γ»α την ¼άλυψη της μ»σθοδοσίας 
των ανωτέρω υπαλλήλων.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£14184 Τεύχος B’ 1170/26.03.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μουζά¼», 19 Μαρτίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΣΤΑΘΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ

Ι

    Αρ»θμ. 740 (5)

Καθ»έρωση υπερωρ»α¼ής εργασίας υπαλλήλων 
υπηρετούντων στο Περ»φερε»α¼ό §αμείο Ανά-
πτυξης Στερεάς Ελλάδας γ»α το έτος 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2218/1994 «Σύσταση, Σ¼οπός ¼α» Αρμοδ»ό-

τητες του Περ»φερε»α¼ού Ταμείου Ανάπτυξης» (Α΄ 98).
2. Τον ν. 2503/1997 ¼α» »δίως τ»ς παρ. 3-4 του άρθρου 

4 αυτού (Α΄ 107).
3. Την υπ’ αρ. 4683/13-02-1998 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερ»¼ών, Δημόσ»ας Δ»οί¼ησης ¼α» Απο¼έντρω-
σης «Κανον»σμός Προσωπ»¼ού των Περ»φερε»α¼ών Τα-
μείων Ανάπτυξης» (Β΄ 140).

4. Τον ν. 4354/2015 (Α’ 176) ¼α» »δ»αίτερα το άρ-
θρο 20 του ¼εφαλαίου Β’ αυτού «Μ»σθολογ»¼ές ρυθ-
μίσε»ς των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργαν»-
σμών Τοπ»¼ής Αυτοδ»οί¼ησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου ¼α» 
δευτέρου βαθμού, των Νομ»¼ών Προσώπων Δημοσί-
ου Δ»¼αίου (Ν.Π.Δ.Δ.) ¼α» Ιδ»ωτ»¼ού Δ»¼αίου (Ν.Π.Ι.Δ.), 
¼αθώς ¼α» τ»ς Δ.Ε.Κ.Ο. του ¼εφ. Α’ του ν. 3429/2005 
(Α’ 314) ¼α» άλλες μ»σθολογ»¼ές δ»ατάξε»ς».

5. Τ»ς υπηρεσ»α¼ές ανάγ¼ες που προ¼ύπτουν από: 
α) την υφ»στάμενη έλλε»ψη προσωπ»¼ού, β) την ανάγ¼η 
άμεσης δ»ε¼περαίωσης, εντός των προθεσμ»ών, δ»ο»¼η-
τ»¼ών ¼α» ο»¼ονομ»¼ών θεμάτων, ¼αθώς ¼α» ¼άθε άλλη 
έ¼τα¼τη ανάγ¼η που είνα» δυνατόν να προ¼ύψε», με τη 
οποία ασχολούντα» ο» υπάλληλο» του Π.Τ.Α. Σ.Ε. πέραν 
του ωραρίου εργασίας τους.

6. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογ»σμό 
του Περ»φερε»α¼ού Ταμείου Ανάπτυξης Στερεάς Ελλά-
δας ο»¼ονομ»¼ού έτους 2021 ¼α» ε»δ»¼ότερα στον ΚΑΕ 
60.00.02, αποφασίζουμε:

Την ¼αθ»έρωση υπερωρ»α¼ής εργασίας με αμο»βή, 
πέραν του υποχρεωτ»¼ού ωραρίου εργασίας, γ»α τους 
υπαλλήλους που υπηρετούν στο Περ»φερε»α¼ό Ταμείο 
Ανάπτυξης Στερεάς Ελλάδας, γ»α το έτος 2021.

Η ονομαστ»¼ή ¼ατάσταση των υπαλλήλων που θα προ-
σφέρουν υπερωρ»α¼ή εργασία, ανάλογα με τ»ς ανάγ¼ες 
της υπηρεσίας, να εγ¼ρίνετα» από τον Πρόεδρο του Δ.Σ. 
του Π.Τ.Α. Σ.Ε.

Ο» ώρες απασχόλησης ¼αθ’ υπέρβαση του υποχρεωτ»-
¼ού ωραρίου, ορίζοντα» ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχε» 
η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξα-
μήνων μέσα στο έτος, μέχρ» ε¼ατόν εί¼οσ» (120) ανά 
υπάλληλο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως ¼ατά την παρ. 1 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 18 Μαρτίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   

Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011702603210004*


